2

ДУМА

Краснокоротковского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ
	от   14 июня 2017 г.
	     №  41 /156

О внесении изменений  в решение Думы Краснокоротковского сельского поселения от 19 октября 2016 г. № 35/134 «Об установлении земельного налога на территории Краснокоротковского сельского поселения»
                    Во исполнение протеста  прокурора Новоаннинского района от 28.04.2017 г. № 7-39-2017 на  решение Думы Краснокоротковского сельского поселения  от 19 октября 2016года № 35/134 « Об установлении земельного налога на территории Краснокоротковского сельского поселения», в соответствии с п. 5 ст. 391  Налогового кодекса Российской Федерации, Дума Краснокоротковского сельского поселения решила:

1. Внести в решение Думы Краснокоротковского сельского поселения от 19 октября 2016 г. № 35/134 «Об установлении земельного налога на территории Краснокоротковского сельского поселения» (в редакции  от 25 ноября 2016 г. № 36/138) следующие изменения:

1.1.   Пункт 5  Решения читать в следующей редакции:
«5. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору.»
2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Сельский вестник» и разместить на официальной странице в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  по бюджетной, налоговой и финансовой политике (Шеина Т.И.).

Глава Краснокоротковского
 сельского поселения                                                                       В.Ф.Красиков